
BO.0121.1.25.2023 

ZARZĄDZENIE Nr 28/2023
Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Krakowie

z dnia 6 lipca 2023 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania patronatu honorowego 
oraz uczestnictwa Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w komitecie honorowym 

Na podstawie art. 10 ust. 4 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338), zarządzam co następuje.

§ 1. Wprowadza się  Regulamin przyznawania patronatu honorowego oraz uczestnictwa 
Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w komitecie 
honorowym, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Krakowie nr 39/2013 z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
przyznawania patronatu honorowego oraz uczestnictwa Małopolskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w komitecie honorowym.

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się wszystkim pracownikom Stacji 
według właściwości i kompetencji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

Małopolski Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny

lek. wet. Jarosław Foremny 
Dokument podpisany elektronicznie



Załącznik 
do zarządzenia Nr 28/2023 
Dyrektora WSSE w Krakowie 
z dnia 6 lipca 2023 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA PATORONATU HONOROWEGO ORAZ 
UCZESTNICTWA MAŁOPOLSKIEGO PAŃSTWOWEGO WOJEWÓDZKIEGO 

INSPEKTORA SANITARNEGO W KOMITECIE HONOROWYM

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Krakowie



Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin przyznawania patronatu honorowego Małopolskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz uczestnictwa Inspektora w komitecie 
honorowym (dalej: „Regulamin”) określa zasady postępowania oraz komórki organizacyjne 
uczestniczące w tym postępowaniu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:
1) Stacji – należy przez to rozumieć Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną  

w Krakowie;
2) Inspektorze – należy przez to rozumieć Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego;
3) patronacie – należy przez to rozumieć patronat honorowy Inspektora;
4) komitecie – należy przez to rozumieć komitet honorowy; 
5) Organizatorze – należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną, osobę fizyczną lub 

prawną planującą przedsięwzięcie;
6) komórce organizacyjnej – należy przez to rozumieć wyodrębnioną w Regulaminie 

organizacyjnym komórkę organizacyjną Stacji; 
7) stronie www – należy przez to rozumieć stronę internetową Stacji. 

Rozdział 2
Patronat i udział w komitecie honorowym

§ 3. Patronat lub udział Inspektora w komitecie jest wyróżnieniem honorowym 
podkreślającym szczególny charakter planowanego przez Organizatora przedsięwzięcia  
w obszarze zdrowia publicznego i promocji zdrowia. 

§ 4.  Zgoda na objęcie patronatem lub udział Inspektora w komitecie może być udzielona 
tym przedsięwzięciom, które mają zasięg, rangę i znaczenie wykraczające poza teren 
jednego powiatu. W szczególnie uzasadnionych przypadkach patronat może być przyznany 
dla przedsięwzięć nie wykraczających poza teren jednego powiatu z uwagi na jego 
szczególny charakter i wagę w obszarze zdrowia publicznego i promocji zdrowia.

§ 5. W przypadku przedsięwzięć cyklicznych patronat przyznawany jest każdorazowo 
na jedną edycję. 

§ 6. 1. Decyzja Inspektora o:
1) wyrażeniu lub niewyrażeniu zgody na objęcie patronatem lub o udziale w komitecie;
2) cofnięciu wyrażonej zgody;
 ma charakter uznaniowy i jest ostateczna i nie służy od niej odwołanie. 

2. Podjęcie decyzji nie stanowi deklaracji wsparcia finansowego lub organizacyjnego dla 
Organizatora oraz nie oznacza deklaracji osobistego udziału Inspektora w przedsięwzięciu. 

§ 7. Nie przyznaje się patronatu honorowego Inspektora lub zgody na udział Inspektora 
w komitecie honorowym przedsięwzięciom:
1) w fazie projektu, którego etap przygotowań nie daje gwarancji realizacji; 
2) mogącym godzić w politykę wizerunkową Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Inspektora 

lub Stacji; 



3) o charakterze gospodarczym, lobbystycznym, reklamowym, komercyjnym oraz 
marketingowym;

4)  o charakterze rankingów (w tym nagrody branżowe i środowiskowe).
§ 8. O decyzji w sprawie objęcia patronatu honorowego Inspektora lub udziale 

w komitecie honorowym wnioskodawca informowany jest pisemnie lub elektronicznie. 
§ 9. Informacja o przyznaniu przez Inspektora patronatu honorowego, jak również udział 

Inspektora w komitecie honorowym zamieszczana jest na stronie internetowej Stacji. 
Rozdział 3

Postępowanie w sprawie udzielenia zgody 
na objęcie patronatem lub udział w komitecie 

§ 10. 1. Organizator może zwrócić się z wnioskiem do Inspektora o zgodę na objęcie 
przedsięwzięcia patronatem lub na udział Inspektora w komitecie honorowym. Wzór wniosku 
stanowi załącznik do zarządzenia.

2. Wzór wniosku zamieszcza się na stronie internetowej Stacji pod adresem 
https://www.gov.pl/web/wsse-krakow/patronaty.

§ 11. 1. Wniosek można złożyć za pośrednictwem poczty, poczty elektronicznej, przez 
e-PUAP lub osobiście w siedzibie Stacji na dzienniku podawczym. 

2. Organizator powinien złożyć wniosek nie później niż na co najmniej jeden miesiąc przed 
dniem, w którym planowane jest przedsięwzięcie. Wniosek złożony po tym terminie może nie 
zostać rozpatrzony.

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku wzywa się Organizatora do jego 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Uzupełnienie braków formalnych następuje 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. Nieuzupełnienie wniosku w terminie może skutkować  odmową udzielenia 
zgody.

§ 12. 1. Wnioski rejestruje i rozpatruje Oddział Organizacyjno-Prawny. 
2. Wniosek opiniuje komórka organizacyjna Stacji właściwa ze względu na przedmiot 

planowanego przez Organizatora przedsięwzięcia. 
§ 13. 1. Rozpatrując wniosek bada się w szczególności:

1) czy wniosek spełnia wymogi formalne;
2) czy charakter przedsięwzięcia wpisuje się w działalność Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

w zakresie zdrowia publicznego i promocji zdrowia;
3) zasięg, rangę oraz znaczenie przedsięwzięcia;
4) ryzyko związane:

a) z jawnym lub ukrytym działaniem lobbingowym lub gospodarczym;
b) promowaniem produktów, usług lub firm.
2. W przypadku pojawienia się wątpliwości przy rozpatrywaniu wniosku można wystąpić 

do Organizatora o przekazanie dodatkowych informacji dotyczących planowanego 
przedsięwzięcia. 

§ 14. Oddział Organizacyjno-Prawny przedstawia Inspektorowi opinię, co do zasadności 
objęcia patronatem przedsięwzięcia lub udziału Inspektora w komitecie. 

§ 15. Decyzje o objęciu lub odmowie objęcia patronatem, udziale lub odnowie udziału 
w komitecie honorowym podejmuje Inspektor informując o tym pisemnie Organizatora. 



Rozdział 4
Materiały promocyjne, informacyjne i logo Inspekcji

§ 16. W przypadku objęcia patronatem przedsięwzięcia lub wyrażenia zgody na udział 
w komitecie, Organizator jest obowiązany do umieszczenia we wszystkich materiałach 
promocyjnych i informacyjnych, związanych z realizacją przedsięwzięcia informacji o tym 
fakcie oraz logo Państwowej Inspekcji Sanitarnej – chyba, że Inspektor i Organizator 
postanowią inaczej.

§ 17. 1. Rozmiar logo Państwowej Inspekcji Sanitarnej zamieszczanego na materiałach 
informacyjnych i promocyjnych nie może być mniejszy niż logo Organizatora. 

2. Dział Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia przekaże Organizatorowi logo 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej w wersji elektronicznej pocztą elektroniczną na wskazany 
przez niego adres.

3. Używanie logo Państwowej Inspekcji Sanitarnej w innym celu niż ten na, który została 
udzielona przez Inspektora zgoda, o której mowa w § 16 Regulaminu jest zabronione. 

Rozdział 5
Cofnięcie zgody na objęcie patronatem, 

rezygnacja z udziału w komitecie 
§ 18. 1. Inspektor w szczególności w sytuacji:

1) niedotrzymania przez Organizatora warunków wskazanych we wniosku;
2) zaistnienia w trakcie  realizowanego przedsięwzięcia okoliczności, o których mowa 

w  § 13 ust. 1 pkt 4 oraz § 17 ust. 3 Regulaminu;
 może cofnąć udzieloną zgodę Organizatorowi na objęcie patronatem lub udział 

w komitecie, o czym organizator jest niezwłocznie informowany w formie pisemnej. 
2. Informacja o cofnięciu decyzji o objęciu  patronatu honorowego lub rezygnacji 

z udziału w komitecie honorowym zostanie niezwłocznie przekazana Organizatorowi 
na wskazany we wniosku adres.

3. W przypadku cofnięcie udzielonej zgody, Organizator jest zobowiązany do zaprzestania 
używania logo Państwowej Inspekcji Sanitarnej we wszystkich materiałach promocyjnych 
i informacyjnych, związanych z realizacją przedsięwzięcia.

Rozdział 6
Postanowienia końcowe

§ 19. Szczegółowe zasady objęcia patronatem przedsięwzięcia lub udział Inspektora 
w komitecie, Inspektor i Organizator mogą określić w umowie lub porozumieniu.


		2023-07-06T11:01:58+0000
	Jarosław Foremny Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny




